平成平成平成平成 1111７年７年７年７年    第６回第６回第６回第６回

宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録宿毛市議会臨時会会議録

平成平成平成平成17171717年年年年11111111月月月月28282828日開会日開会日開会日開会

平成平成平成平成17171717年年年年11111111月月月月28282828日閉会日閉会日閉会日閉会

宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局宿毛市議会事務局

目 － 1

平成１７年第６回宿毛市議会臨時会会議録

目          次

第 １日（平成１７年１１月２８日 月曜日）

  議事日程……………………………………………………………………………………  １

  本日の会議に付した事件…………………………………………………………………  １

  出席議員……………………………………………………………………………………  １

  欠席議員……………………………………………………………………………………  １

  事務局職員出席者…………………………………………………………………………  １

  出席要求による出席者……………………………………………………………………  ２

  開  会（午前１０時０１分）

 ○日程第１ 会議録署名議員の指名………………………………………………………  ３

 ○日程第２ 会期の決定……………………………………………………………………  ３

 ○日程第３ 議案第１号及び議案第２号…………………………………………………  ３

 （提案理由の説明）

   市     長………………………………………………………………………  ３

   質疑………………………………………………………………………………………  ３

   委員会付託省略…………………………………………………………………………  ３

   討論・表決………………………………………………………………………………  ４

 閉  会（午前１０時２４分）

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

付          録

議決結果一覧表…………………………………………………………………………………付－１

第 ６ 回 宿 毛 市 議 会 臨 時 会

第  １  日

平成１７年１１月２８日（月曜日）

－ 1 －

平成１７年

第６回宿毛市議会臨時会会議録第１号

１  議事日程

      第１日（平成１７年１１月２８日 月曜日）

午前１０時  開議

    第１  会議録署名議員の指名

  第２ 会期の決定

   第３ 議案第１号及び議案第２号

      議案第１号 平成１７年度宿毛市一般会計補正予算について

      議案第２号 宿毛市一般職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例につい

て

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

２  本日の会議に付した事件

   日程第１ 会議録署名議員の指名

   日程第２ 会期の決定

   日程第３ 議案第１号及び議案第２号

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

３ 出席議員（１８名）

   １番 浅 木   敏 君     ２番 中 平 富 宏 君

   ３番 有 田 都 子 君     ４番 浦 尻 和 伸 君

   ５番 菊 地   徹 君     ６番 寺 田 公 一 君

   ７番 菱 田 征 夫 君     ８番 宮 本 有 二 君

   ９番 濵 田 陸 紀 君    １０番 沖 本 年 男 君

  １１番 西 郷 典 生 君    １２番 岡 村 佳 忠 君

  １３番 佐 田 忠 孝 君    １４番 田 中 徳 武 君

  １５番 山 本 幸 雄 君    １６番 中 川   貢 君

  １７番 西 村 六 男 君    １８番 岡 崎   求 君

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

４ 欠席議員

   な し

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

５ 事務局職員出席者

   事 務 局 長        福 田 延 治 君

   次    長
   兼 庶 務 係 長

小 野 正 二 君

   議 事 係 長        岩 本 昌 彦 君

－ 2 －

   調 査 係 長        乾     均 君

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

６ 出席要求による出席者

   市    長  中 西 清 二 君

   助    役  西 野 秋 美 君

   収 入 役  中 上 晋 助 君

   企画広報課長  小 松 宣 男 君

   総 務 課 長        岡 本 公 文 君

   教 育 長        嶋   統 一 君

   教 育 次 長  西 尾   諭 君

－ 3 －

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

午前１０時０１分 開会

○議長（岡村佳忠君） これより平成１７年

第６回宿毛市議会臨時会を開会いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

 日程第１「会議録署名議員の指名」を行い

ます。

 会議録署名議員は、会議規則第８１条の規

定により、議長において佐田忠孝君及び田中

徳武君を指名いたします。

 日程第２「会期の決定」を議題といたしま

す。

 おはかりいたします。

 今期臨時会の会期は、本日１日といたした

いと思います。

 これにご異議ございませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） ご異議なしと認めま

す。

 よって、今期臨時会の会期は、本日１日と

決定いたしました。

 日程第３「議案第１号及び議案第２号」を

議題といたします。

 この際、提案理由の説明を求めます。

 市長。

○市長（中西清二君） おはようございます。

提案理由の説明を申し上げます。

 本日は、平成１７年第６回宿毛市議会臨時

会を招集いたしましたところ、月末にもかか

わりませず、大変お忙しいところをご参集い

ただきまして、本当にありがとうございます。

 ご提案申し上げました議案につきまして、

提案理由の説明をいたします。

 議案第１号及び議案第２号は、平成１７年

度宿毛市一般会計補正予算及び宿毛市一般職

員の給与に関する条例等の一部を改正する条

例でございます。

 本年８月１５日に出されました国家公務員

の給与に関する人事院勧告の内容に準じまし

て、本市職員の給与を改定するため、必要な

条例改正及び予算補正を行うものでございま

す。

 内容につきましては、一般職員の給与を、

４月にさかのぼりまして、平均０．３６パー

セント減額しまして、勤勉手当を０．０５月

引き上げるものでございます。

 以上が、ご提案申し上げました議案の内容

です。

 なお、今回の人事院勧告におきましては、

議員及び特別職の期末手当につきましても０．

０５月引き上げる勧告がなされておりますが、

議員各位のご協議等をいただきまして、当市

といたしましては、引き上げ改定をしないこ

とにしております。

 よろしくご審議の上、適切なご決定を賜り

ますようお願いを申し上げまして、提案理由

の説明とさせていただきます。

○議長（岡村佳忠君） これにて、提案理由

の説明は終わりました。

 この際、暫時休憩いたします。

午前１０時０５分 休憩

－－－－－・・－－－－－・・－－－－－

午前１０時２２分 再開

○議長（岡村佳忠君） 休憩前に引き続き会

議を開きます。

 これより質疑に入ります。

 質疑はありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） 格別質疑がありませ

んので、これにて質疑を終結いたします。

 おはかりいたします。

 ただいま議題となっております議案２件に

ついては、会議規則第３７条第２項の規定に

より、委員会の付託を省略いたしたいと思い

－ 4 －

ます。

 これにご異議ございませんか。

（「異議なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） ご異議なしと認めま

す。

 よって、「議案第１号及び議案第２号」の

２議案は、委員会の付託を省略することに決

しました。

 これより、「議案第１号及び議案第２号」

について討論に入ります。

 討論はありませんか。

（「なし」という声あり）

○議長（岡村佳忠君） 討論がありませんの

で、これにて討論を終結いたします。

 これより、「議案第１号及び議案第２号」

の２議案を採決いたします。

 本案は、原案のとおり可決することに賛成

の諸君の起立を求めます。

（賛 成 者 起 立）

○議長（岡村佳忠君） 起立多数であります。

 よって「議案第１号及び議案第２号」の

２議案は、原案のとおり可決することに決し

ました。

 以上で、今期臨時会の日程はすべて議了い

たしました。

 これにて、平成１７年第６回宿毛市議会臨

時会を閉会いたします。

午前１０時２４分 閉会

－ 5 －

地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

              宿  毛 市 議 会 議 長                  岡 村 佳 忠

                          議 員   佐 田 忠 孝

                          議  員   田 中 徳 武

付 － 1

平成１７年第６回宿毛市議会臨時会議決結果一覧表

   議  案

議案番号 件 名                議決月日 結  果

第 １号 平成１７年度宿毛市一般会計補正予算について １１月２８日 原案可決

第 ２号
宿毛市一般職員の給与に関する条例等の一部を改

正する条例について
１１月２８日 原案可決